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Neselocin M. 0BT dal 15 jumie de 20173 Secretarfa de Edwondiin - Palmvica

INFORME DE EVALUACION PROCES
N° 1161.20.06.008-IESF-2023

La Institucion Educativa requirio realizar proceso de contratacion cuyo objeio es:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS EQUIPOS DE COMPUTO, SOPORTE
TECNICO Al. USUARIO FINAL, DURANTE EL PERIODO DE ABRIL A DICIEMBRE 2023 DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA.

Hasta por un valor de; $ 9.833.333
NUEVE MILLOKES OCHOGIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS MDAICTE

Atendiendo el objeto, las actividades y ei valor def presente confrato, se defermind que la modaiidad de seleccion es de
acuerdo a la Resolucion No. 522 {Marzo 1 de 2022), por medio de !a cual se derogan las resoluciones 6891 de 2018 y
2634 de 2019 “Def cual se expide la gula para la contratacién bajo e} régimen especial de las instituciones educativas de
caracter oficial del municipio de Palmira, en aplicacion a la contratacion inferior a 20 salarios minimos legales mensuales
vigentes para la ejecucién de los recursos de los fondos de servicies educativos y el decreto 4791 del 2008.

1). Que el dia 12DEABRILDE2023  se publicé en la pagina web institucional, teniendo en cuenta
invitacién publica por el termino de dos (2) dias habiles para que los oferentes presentaran sus respectivas propuestas.

2). Deniro del términc establecido se presento UNA (1) propuesta ia cual fue radicada en VENTANILLA UNICA de la
Institucion Educativa SAGRADA FAMILIA, en sobre totalmente sellado,asi:

Fecha {d-m-a) . .
ORDEN Hora te ent Nombre dei progonerite identificacion | Folios | Valor
1370472023 JHOSSELL JESUS HURTADO C.C.No.
.500.000
! 11:45:00 a.m. _ |SALCEDO 100634223 | 28 (¥
En Paknira, a los 14 dias del mes de absiil del 2023, a ias 3:30 pm, se reunieron en rectoria de la

INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA, ei comite evaluador conformado por, el Mg. JULIO CESAR CRUZ
ESCOBAR - Rector, JOSE MIGUEL CALDERON CASTRO - Awdliar adminisirativo, fos cuales proceden a realizar la
evaluacion de los requisitos y condiciones de acuerdo al aviso de inwifacion publica y estudios previos del contrato en
mencion, cuyo objeto es:

SERVICIC DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS EQUIPOS DE COMPUTO, SOPORTE
TECHICO AL USUARIO FINAL, DURANTE EL PERICDO DE ABRIL A DICIEMBRE 2023 DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA.

De conformidad con lo establecido en la Resolucion No. 522 (Marzo 1 de 2022), se vesifica la oferta que presenta el
menor precio la cual pertensce a la oferta presentada:

JHOSSELL JESUS HURTADO SALCEDC C.CNo. 1.006.342.243

De acuerdo con las condiciones establecidas en la invitacion publica y estudios previos, nos permitimos rendir el
correspondientz informe de evaluacion juridica, tecnica y financiera de la propuesta de menor valor, asi:

www sagradafamiliapalmira.edu.co - email institucionsagradafamilia@yahco.com
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DOCUMENTOS

JHOSSELL JESUS HURTADO
SALCEDO

A} CAPACIDAD JURIDICA

1) Presentacin de la propuesia debidaments firmada por ef representamte legal o persona nafural,
importanie especiiical s vaiores v 10§ cuales deber iener ei IVA inciuldo en el caso que apiigue.

CUMPLE

2) Fotocopia de la cédula de ciudadania de k persona natural o representante legal de la empresa {si
apkica).

CUMPLE

3) Copia de la tarjeta profesional que acredite el gersicio de fa respectiva profesin, certificado de vigencia
de la tarieta prfesional y antedentes disciplinarios {51 aplica).

NO APUCA

4) Fotocopia del RUT: con fecha de generacidn (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO} y con ias!
actividades econdémicas retacionadas con el objelo contractual de ke presente mwvitacin.

CUMPLE

5) Cedificado de Matricula Mercantif con fecha de generacion (INFERIOR A 60 DIAS CALENDARIO)
para personas naturales en calidad de comerciantes o que tengan establecimiento de comercio of
personas juridicas donde conste la representacion legal, ademds deberd contener las aclividades
econémicas relacionadas con el objsto contractual de ka presente invitacion, (s§ aplica).

NO APLICA

6) Cerlificado de antecedenies discipinanos de s Mrocuradirfa General de 1a Naciin (INFERIOR A 3¢
DIAS CALENDARK)) para persone natural o en caso de empresa serd para persona juridica y su
representante legat.

CUMPLE

T Certificado de antecedentes fiscales de ‘& Coniraloria General de la Repiblica INFERIOR A 30 DIAS
CALENDARIO)} para persona natural o en Gaso de empresa serd para persona juridica y su representante
legal.

CUMPLE

8) Cerfificado de antecedentes judiciales (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARN) para persona naiural o
en caso de persona juridica serd para su represaittante kol

CUMPLE

8) Ceriificado de medidas correciivas de ia Foiicia (INFERIOR A 30 DIAS CALENDARIO} para persona
ratural & =n GaSO de persana jukdica serd para st representante legal, se podra descargar ert ef sigushite
anlace: hitps /fsrvenpe.policia.gov. corPSC/rm_cnp_consulta.aspx

CUMPLE

10) Copia libreta militar de la persona natural o del representante legal de & persona juridica o acreditacion
de la situacion militar, ef cerlificade de siuacion rmiitar podra descargarse en o siguende ok
hitips:/rwvew libretamilter mil co'modulea/consuit/millaryesiiuation

CUMPLE

11) Formeto dactarecién de ausencia de inhabilidades, incompatibilidades y conflictes de infereses.

CLMPLE

12) Formato No. 3 autorizacin de consulta inhabiidades por defitos sexuales corstra nifos, nifias y
adolescentes ( APLICA PARA CONTRAOS DE PRESTACION DE SERVICIOS PERSONALNES)

CUMPLE

13) Para PERSONA NATURAL copia de planifia de pago de seguridad social como independiente
donde se evidencia ¢ pago a {salud, pension y administradora de riesgos laborales), y para PERSONA]
JURIDICA planifla de pago de seguridad social yio certificado firmado por ef revisor fiscal o representante
legat, enelowseaemdmeelwnphmsentomdpagodemaumﬁmesmnsmhabqadmeaa(aalud
tissans |aborales pensionss, aportes de caje compensacion familiar, (anortae parafiscales) coando a ello
haya lugar, en un plazo ne inferior a 6 meses de antelacion a la presentacion de la propuesta.

CUMPLE

14) Certificado cuenta bancaria vigente.

CUMPLE

15) Farmata Gnico e Hoja de vids de la Funcidn publica.

CUMPLL

B) EXPERIENCIA

16) Se deha anevar exneriencia maxims DOS {2) confratos yvie cerfificaciones de entidades publicas o
privadas, relacionadas con of objelto del presents contrato.

CUMPLE

Reguisitos adicionales cuandie se prestan servivios perconsios o peafagionalar ner Dercona
[iurtdica o natura:

www.sagradafamiliapalmiraedu.co - email: institucionsagradafamilia@yahoo.com



Pégina 3 de 3

INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA

INFORME DE EVALUACICN PROCESO
N® 1151.20.06.0084E5F-2023

CONCLUSIONES:
\Una vez analizada ls evahsacion por el comité evaluador, establece lo siguiente;
JHOSEELS IESUIS HURTADO SALCEND

C.C. 16282500

E} pro 3
identificado:
CUMPLE con Jos requisiioe minimos exigidos en el proceso confractual  N° 1151.20.08 008-ESF-2023
cuyo cbieto contractual es;

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS EQUIPOS DE COMPUTO, SOPORTE

TECNICO AL USUARIO FINAL, DURANTE EL PERIODO DE ABRIL A DICIEMBRE 2023 DE LA INSTITUCION
EDUGATIVA SAGRADA FAMILIA.

con la propuesta aconbmina & valor es MENOR al dei presupuesto oficial de la prasente mvitacion, &l prononente
presenta una oferta por un valor de:
$ 9.500.000

Seometrasladodaipresentehfarmeéhshtermdosenelﬁempoesﬁmﬂadcparaeﬂosenlaimimdon
publica, segin proceso  N° 1151 20.06.008JESF-2023

o g Ol
Mg. Julio Cesar Cruz Escobar Migugl Calderon

Rector AL, administrativo

www.sagradafamiliapaimira.edu.co - email: institucionsagradafamilia@yahoo.com



